CONSIDERANDO  que  a  JUSTIFICTIVA  apresentada  pela
Comissão de Contratação que prevê que a Dispensa de
Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso II da
Lei  Federal  14.133  de  1  de  abri l  de  2021,  para
contratação  que  envolva  valores  inferiores  a  R$
59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais
e dois centavos), no caso de outros serviços e compras,

CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURÍDICO  ratifica  que
foram  cumpridas  as  exigências  legais  e  os  requisitos
mínimos para a contratação;

AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 0004292024, nos

[...]

SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS,
BEM COMO GRAVAÇÃO EM MÍDIA DIGITAL HD, DE ATOS,
DOCUMENTAÇÃO CONTÁBIL E PROCESSOS LICITATÓRIOS
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN.

PROPONENTE: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA
EMPRESARIAL EIRELI

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 meses.

VALOR TOTAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

Diante  do  exposto,  a  ORDENADORA  DE  DESPESAS,
RATIFICA  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  com  fulcro  no
Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

DETERMINO,  ainda,  que  seja  divulgado  e  mantido  à
disposição do público em sítio eletrônico oficial, este ato e

[...]

Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em
22 de março de 2024. ROSEMARY FERNANDES AQUINO
DE QUEIROZ. ORDENADORA DE DESPESAS. Proponente:
DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL
EIRELI. CNPJ/MF Nº 12.782.123/0001-00. Valor Global: R$
28.000,00 (vinte e oito mil reais).

PRC-2024.02.02-0016

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Código Identificador: 18081007

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

ATOS

ATO 003/2024

ATO N.º 003/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN, no
uso de suas atribuições legais,  e considerando o disposto no

[...]

Reconheço  a  Dispensa  de  Licitação  fundamentada  no
artigo  75,  Inciso  II  da  Lei  Federal  nº.  14.133/21,  bem
como Parecer Jurídico acostado aos autos do processo,
para a contratação da empresa FABIANO COSTA CHAVES
JUNIOR – cnpj Nº 40.799.072/0001-65, no valor de R$:
15.000,00 (Quinze Mil Reais), referente a CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  EM  MARKETING  DIGITAL
PARA GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DAS REDES
SOCIAIS  INSTITUCIONAIS  E  DA  PUBLICIDADE  A
POPULAÇÃO DE EXPEDIENTES DO LEGISLATIVO E AÇÕES

[...]

DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  EM
MARKETING  DIGITAL  PARA  GERENCIAMENTO  E
MONITORAMENTO DAS REDES SOCIAIS INSTITUCIONAIS E
DA  PUBLICIDADE  A  POPULAÇÃO  DE  EXPEDIENTES  DO
LEGISLATIVO E AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA
D’ANTA-RN.

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais).

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais).

DATA DE ASSINATURA: 04 de Março de 2024 – VIGÊNCIA
31 de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência  do Contrato  se  inicia  com a sua
assinatura  e  se  encerra  no  do  término  do  exercício